
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 632

31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στο 
Δήμο Πλατανιά Ν. Χανίων. ..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
2,750 στρ., στην θέση «Κοιμητήριο», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Πελετών του Δήμου Λε−
ωνιδίου, του Νομού Αρκαδίας. ............................................ 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Αιανής». ............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2818/1878 (1)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στο Δήμο 

Πλατανιά Ν. Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 5 του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1992 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

7) Τον ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 
συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄) εναρμόνιση του ν. 1650//1986 με τις οδηγίες 97/11 
Ε.Ε και 96/61 ΕΕ και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα).

9) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

10) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφασης 
του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα).

11) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

12) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

13) Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ 8236/26.11.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο διαβι−
βάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στα ρέματα 
οριογραμμές.

14) Την υπ’ αριθμ. 311/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά, Ν. Χανίων.

15) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως φαί−
νεται στα τοπογραφικά διαγράμματα του Χαράλαμπου 
Ακριβά Τοπογράφου Μηχανικού και του Πτυχιούχου Μη−
χανικού Μαστραντωνάκη Εμμανουήλ, που συντάχθηκε 
σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη των ιδίων, όπως 
αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος 
στον Πλατανιά Νομού Χανίων, όπως φαίνεται στα από 
τον Μάιο 2008 τοπογραφικά διαγράμματα του Χαρά−
λαμπου Ακριβά Τοπογράφου Μηχανικού και του Πτυ−
χιούχου Μηχανικού Μαστραντωνάκη Εμμανουήλ, που 
συντάχθηκε σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη των 
ιδίων, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση−
μεία: 1, 2,..., 13, 14 και 15, 16,..., 28, 29.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερόμενο 
τοπογραφικό διάγραμμα και περιέχονται σε αυτά με τις 

5897

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.15 10:41:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

1 491225,6829 3930006,623

2 491220,8746 3930019,44

3 491218,5506 3930024,992

4 491216,5329 3930034,26

5 491216,1883 3930039,218

6 491216,7887 3930044,656

7 491217,7579 3930048,771

8 491222,2982 3930059,877

9 491223,9314 3930062,356

10 491226,649 3930064,818

11 491230,1265 3930064,744

12 491234,3126 3930063,327

13 491254,8859 3930082,819

14 491274,278 3930098,209

15 491275,5213 3930096,642

16 491256,1978 3930081,307

17 491234,7454 3930060,982

18 491232,9542 3930061,675

19 491229,7766 3930062,751

20 491227,4021 3930062,801

21 491225,462 3930061,044

22 491224,0707 3930058,932

23 491219,6721 3930048,175

24 491218,7632 3930044,316

25 491218,196 3930039,177

26 491218,518 3930034,544

27 491220,466 3930025,596

28 491222,734 3930020,178

29 491227,5788 3930007,264

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΙΚΟΠΕΔΟΥ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Α.Ε.

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

A 491221,942 3930005,438

B 491205,283 3930001,320

Γ 491193,273 3929999,085

Δ 491183,642 3929997,962

E 491178,868 3929998,162

Z 491166,086 3929999,886

H 491172,386 3930008,050

Θ 491177,993 3930027,871

I 491181,344 3930039,632

K 491182,543 3930044,536

Λ 491185,201 3930056,636

M 491187,916 3930068,936

N 491189,542 3930076,696

Ξ 491189,911 3930079,129

O 491190,902 3930085,108

Π 491191,687 3930089,773

Ρ 491193,056 3930097,306

A1 491193,725 3930101,361

Σ 491193,889 3930102,627

A2 491194,232 3930111,767

T 491194,381 3930114,314

A3 491194,877 3930119,677

A4 491195,024 3930120,798

Y 491195,523 3930126,748

Φ 491256,479 3930125,745

X 491256,159 3930117,987

Ψ 491255,959 3930111,982

A5 491255,884 3930109,144

A6 491255,599 3930100,946

A7 491255,523 3930098,802

A8 491255,350 3930093,357

A9 491255,209 3930089,677

Ω 491255,146 3930087,839

13 491254,886 3930082,819

12 491234,313 3930063,327

11 491230,127 3930064,744

10 491226,649 3930064,818

9 491223,931 3930062,356

8 491222,298 3930059,877

7 491217,758 3930048,771

6 491216,789 3930044,656

5 491216,188 3930039,218

4 491216,533 3930034,260

3 491218,551 3930024,992

2 491220,875 3930019,440

1 491225,683 3930006,623

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 5 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5899



5900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 3004 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

2,750 στρ., στην θέση «Κοιμητήριο», περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Πελετών του Δήμου Λεωνιδί−
ου, του Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1 ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/24
.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’αρίθ. 2404/ 11.12.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση, την δημόσια δασική έκταση (της 
παρ. 2, του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) εμβαδού «δύο 
στρεμμάτων και επτακοσίων πενήντα χιλιοστών» − (2,750 
στρεμμάτων), που ευρίσκεται στη θέση «Κοιμητήριο», 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Πελετών του Δή−
μου Λεωνιδίου Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (Α, Κ, Υ, Φ, Σ, Ρ, Ε 1, Ζ 1, Η 1, Ν 1, Ξ 1, Ο1, 
Π 1, Ρ 1, Σ 1, Τ 1, Ν, Μ2, Ν2, Κ2, Λ2, Ζ, Ε, Α2, Θ2, Γ, Ε2, Η2, 
Υ1, Φ 1, Χ 1, Β2, Γ2, Δ2, Α) του συνημμένου από 21.11.2008 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συ−
νέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Μαρία 
Μαρκάκη,το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτικό (ημιονικό) δρόμο και αγροτική 
έκταση.

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Επίσης με δημόσια δασική έκταση και αγρο−
τική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν 
λόγω επέμβαση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης κυ−
ρίως από θαμνώδους μορφής δασική ξυλώδη βλάστηση 
εκ των ειδών κυρίως πρίνου, φιλικίου, σφένδαμου και 
κουτσουπιάς.

ΕΜΒΑΔΟΜΕΤΡΗΣΗ ΕΚΤΑΣΗΣ

Με τη βοήθεια των συντεταγμένων των κορυφών του κατά ΕΓΣΑ 87΄

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

Α 401287.00 4101806.28 Ζ 401251.08 4101789.36

Κ 401319.76 4101812.83 Ε 401254.60 4101784.32

Υ 401324.84 4101820.90 Α2 401260.35 4101784.69

Φ 401316.71 4101833.72 Θ2 401267.10 4101777.09

Σ 401304.78 4101841.72 Γ 401276.17 4101785.72

Ρ 401291.82 4101847.36 Ε2 401282.23 4101791.48

Ε1 401289.21 4101850.28 Η2 401277.25 4101791.59

Ζ1 401283.27 4101841.04 Υ1 401273.56 4101799.95

H1 401275.57 4101837.72 Φ1 401267.99 4101799.35

Ν1 401268.39 4101828.56 X1 401263.03 4101804.78

Ξ1 401267.76 4101821.94 Β2 401267.53 4101811.29

Ο1 401264.54 4101818.04 Γ2 401271.94 4101806.78

Π1 401260.98 4101819.99 Δ2 401282.10 4101811.61

Ρ1 401262.39 4101826.84

Σ1 401260.38 4101831.17

Τ1 401261.88 4101834.72

Ν 401256.19 4101838.98

Μ2 401240.06 4101835.59

Ν2 401242.54 4101825.09

Κ2 401255.41 4101803.74

Λ2 401245.84 4101797.77

ΕΜΒΑΔΟΝ= 2.750 τ.μ.

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 18 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5901



5902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5903

    Αριθμ. 17286 (3)

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Αιανής». 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−

τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−

κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 

Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 106/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου του Δήμου Αιανής.

6. Την υπ’ αριθμ. 5986/07/20.11.2008 γνωμοδότηση για 

προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/ 

1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και 

Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» όπως συ−

μπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−

γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παραχώ−
ρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.ΤΑ.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση δεξαμενής άρδευσης για τις ανά−
γκες των Δημοτών για το έργο «Ολοκλήρωση και βελτίωση 
υφιστάμενου αρδευτικού Αιανής» από το Δήμο Αιανής στο 
υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α έκτασης 4.000 
τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 3440ιζ χερσολείβαδο κοι−
νόχρηστο (βοσκή ορεινή) της Συμ/κής Διανομής αγροκτή−
ματος Αιανής έτους 1966 όπως αυτό απεικονίζεται στο 
αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής 
Κοζάνης με το αριθμ. 3582/27.7.2007 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 8 Δεκεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



5904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006323112080008*


